## De Partitione.

Partitio ē: qua ordinē totius diuisionis breuiter comprehendit:  
 ut ē pro Quintio. Negamus te Bona Publi Quiti possedisse ex edi  
 cto pratoris. Et primo sic incipit: Nullam causam fuisse postulan  
 dae proscriptiōis. Haec subiicit: ne ex edicto possideri potuisse ad ex  
 tremum: nec possessa eē. Haec inquit tria: cum docuero: perorabo.  
 Animaduertis corpus totius orationis per haec tria liniamenta dige  
 stum eē. Talis autem debet eē partitio: ut singulae partes eius pluri  
 mas quaestiones in se contineat. Nam si fuerint & per incidentes qua  
 stiunculas deriuatae onerabitur ipsa partitio. Et ex hoc rebunt iu  
 dices rerum copiam fugiendam. Ideo & Tullius in eadē Quintiana  
 sic partitus ē: ut singula capita plures quaestionum articulos conti  
 nerent. Etenim primū illud non fuisse cām postulandae proscriptio  
 nis. Vide quanta contineat: q̄ pecunia debita Sexto Neuiō nō fue  
 rit: & aliter agi oportuerit. q̄ Quintius Vadimonius; nō deseruerit.  
 s̄m q̄ ex edicto possidere non potuerit. q̄ & pcuratorē habuerit: Et  
 absens defēsus sit: & nō latitauerit. & ceteri creditores Quintii sint.  
 Et q̄ ante missum sit: ut fundo cōi expelleret: q̄ proscriptio eius im  
 peraretur. Et quia ui deiectus sit: contra quā prator iusserit. His  
 iḡ manifestum ē intra partitionē quaestiones eē ponēdas: quae i exe  
 cutione sint deulganda: ut iudex & nobis attētus fiat: & promisso  
 rum copia non grauet. Illud ēt inspiciendum: quae nobis cum di  
 uersa parte conueniāt: Quae in controuersiam deuocētur: & ea quae  
 conueniunt tunc enumeranda: si nobis profunt: ut Cicero pro .M.  
 Rullo ait: Dānum passum eē. M. Rullum! Cōuēit mihi cū aduer  
 sario: ut hoibus armatis rem gestam eē non inficiantur. A fami  
 lia Publii Fabii commissam negare non audēt. Iā dolo malo factū  
 sit ambigit. Vides ergo hoc in partitione a cōcessis duxisse: quod si  
 bi proderat.

## De Argumentatione.

Argumentatio ē elocutio: qua argumēta ipsa uerbis exeqmur.  
 Argumēta uero: quibus causa probat. Argumentatio diuidit

## Q VINTVS

in duas partes. In confirmatione & reprehensione. Argumētōrū genera duo sunt. Artificiale & Inartificiale. Sed artificiale locos habet principales quatuor. Ante Rem. In Re. Circa Rē. Post Rē. Ante rē uero diuidit in locos septem. A persona. a re. a causa. a tēpore. a loco. a modo. a materia. In Re autē; loci sunt duodecim. a toto. a parte. a genere. a spē. a dīa: per septē circūstantias: q̄ locus recipit i se etiam a maiore ad minus. & a minore ad maius. a proprio. a diffōne. a noīe. a multiplici appellatiōe. ab initio ad p̄gressionem uel p̄fectum. a p̄fectione. ab initio uel consumatione. Circa Rē loci sūt decē. A simili: cuius spēs sunt quatuor. Exēplum. Similitudo. Fabula. Imago: idest uerisimile: quod de comoedia summit. Addūt q̄dam & apologos: ut sunt Aesopi. Ergo circa Rē locos exequar: Qui sunt a simili. a pari. a cōtrario per p̄positionē & negōnē. ad ali qd: quod figuratur casibus quatuor. Gtō. dtō. actō. abltō. Ab iter se collidētibus per habitationem & amissionē. a maiore ad min⁹. a minore ad maius. a p̄cedēti ab eo: quod simile ē: uel a cōiunctis a cōsequētibus. Post rē loci sunt duo. ab euetu. & a iudicato. Sūt alii loci: ἀπὸ τῆς συζυγίας. i. a coniugatiōe: siue a coniugatis: qd̄ quasi iunctum ē personae qualitati: ut eum: q̄ hostilia sentiat: hostē eē dicamus. Itē a qualitate: ut si iracunde fecit: sine rōne fecerit. A q̄titate: ut si seru⁹ ē: Eodē modo factū sit. A cōiunctis: idest: ἀπὸ τοῦ πρῶτος καὶ ἰνδῆ τοῦ: ut fasces & toga. Sella curulis magistratū ornāmēta sunt. Itē a partitione. i. ἀπὸ τῆς διαίρεσος. Per oēs circūstantias. i. cū partimur personas. tēpora & cca. qua uarietas grata discriminat. Inartificialia diuidunt in prauidicia. In rumores. In tormenta. In tabulas. In iusurandū. In testes: Qua similiter quēadmodū & artificialia tractat orator. In argumētis autē; cauendum ē: ne in aliqua parte nobis noceant: ne inter se discrepēt: ne uulgaria sint: ne cū aduersario comunia: ne alte repetita: aut supra dignitatem causae: aut infra dignitatem. De Confirmatione breuiter memorauī. Nunc reprehensionis p̄cepta uideamus. Reprehenditur enim actio aduersarii: aut redarguendo: cum aut totum argumentum: aut partes eius contrafacere monstrabimus: aut repugnando cum docemus falsa esse pro ueris assumpta: uel ex his non officī. Aut compensando: si contra argumentum: quod aduersum nos est: aliud opponamus.

De Questionibus.

Questionum duo sunt genera. Dicitur .n. προηγούμενος: quia a nobis inducit ut confirmet. Ab aduersariis autē: quia infertur & repellenda ē: igitur dicitur ἀνταρκεία. Verū superior: quia a nobis quaestio infertur modis fit duobus: ut aut singulatis separata inducatur. Aut plures coniunctim. Ducimus autē eas uarie aut per simplicem propositionē. aut per preparationem: aut per figuras: quas διάφοια dicunt: Qui locus multiformis ē. Nam pene tot sunt occasiones inducēda quōnis in hoc genere: quot sunt figura sñiarum. Fit .n. & per solutionem. i. κατά διάλυσιν. aut per prateritionem. aut per concessionem. aut per reprehensionem. aut per seiunctionē: aut per adiectionem. i. ἀφορισμόν. Aut per admonitionē. aut per dissimulatam propositionem. aut per repetitam. aut per instructā. aut per partitam. aut per similitudinem superioris quaestionis. aut responcionis. aut per inuersionem. i. cum primam illam quaestionē tractamus: quia secunda est. Dehinc primam. Et eam quōnem: quia aduersarii intulerunt: hisdem modis refutare possumus: & adicere solemus: Cum aliquid aut obscure aduersarius posuerit. Aut agēdi potius causa dixerit quā probandi. Aut cum per hypophoram gradum facimus nostrā propositionis. Aut cum aduersarii propositionem in nostram partem conuertimus: quam peristrophē uocāmus. Aut cum secunda proposita quaestione primam tractamus. Et hoc faciendum uel cū elegantia uarietatis affectū. uel cum prima quō aduersus nos ualde facit. Et non ē in primo loco ponēda. In hypophora cauēdum ē: ne plene & copiose ponat: quā aliquā irridendi aduersarii causa: de quo nulla quō est: exaggeranda a nobis ē: ut quā discrepat ostēdāus. Hypophora tribus modis iminuit. Adiectiue uerborū: imutatione: detractiue. Hypophora autē est intētio aduersae partis. Antipophora ē respōsio eius. Anacephaleosis ē ueluti a capite causa breuis repetitio quōnum. anacephaleosis nō semper utēdū est: uidelz quando aut partitionē facimus. aut quādo in multas quōnes causa processit: ita tamē ut summā cuiusque: nō partes partiū retexamus: quia quidē utimur etiā in alia parte orōnis: cū iudicis mēoria fortasse succumbet: Quia restunc Epimerismos uocat. anacephaleosis tñ nulla pars orōnis est: Sed epilogi quadā portio. Epilogus .n. tres hēt partes: nūerationē praedictā: indignationē: quā dinosin dicimus: miserationem: quam icetosin uel eleos mēoramus: S3 dinosis ex locis argumentorū. Nā his non tantū res probamus. Verū et

## Q VINTVS

augēus. Sed cōquāstio. i. miseratio his locis argumentorū summi-  
tur: qbus & indignatio. Peroratiōe tamē non in fine tantū orōnis  
utendum: Sed ubi materia permiserit. i. in digressione principiorū:  
aut narratiōis assiduā: Sed & qōnum non nunq̄. In Epilogo gene-  
raliter obseruandum: ut breuis sit. Siquidem commotus iudex sta-  
tim admittendus est ad sententiam proferendam: Dum aut ad-  
uersariis irascitur: aut eius miseretur lachrymis: aut rerum affli-  
ctione commotus est.

Sic adhuc asserenti innuit ipse Cyllenius: ut ad Germanarum  
cortum: nubentisque transiret obsequium: Quo conspecto assera  
determinans ad Philologiae confessum fiducia promptiore perre-  
xit: Eiusque uerticem deosculata cum sonitu: Nihil enim silens:  
ac si cuperet: faciebat. Sororum se cōsortio: societatiq; permiscuit.

Tandem loquacis terminata pagina.

Asserta cursim: quae tamen uoluminis  
Vix umbilicum multa opertum fascea  
Turgore pinguis insuit rubellulum  
Quod si probatur: & caret fastidio  
Non nulla promet: quae nouella texuit  
Deditaque fient: quae uetustas praterit.  
Sin Sanna Typhi naris imum torseris:  
Pigebit arma horruisse Calites:  
Formidinisque tunc locus mouebitur  
Syluane falcem cum petis Saturniam.  
At tu reclamans Rhetorum sacrum tuba  
Clangore uerso Tulliana percrepans  
In castra abibis: quo nec Osor inuidens  
Nec liuor ater te sequatur praeduem.

Explicit Liber Quintus.